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1. Johdanto 
Kunta on velvollinen järjestämään kunnassa asuville oppivelvollisuusikäisille perusopetusta. Kunta 

osoittaa oppilaille lähikoulun, jonne koulumatkat ovat asutus, koulujen sijainti ja liikenneyhteydet 

huomioon ottaen mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä. (Perusopetuslaki 4 ja 6 §) Tämä tarkoittaa 

ensisijaista oppilaaksiottoa. 

 

Oppilas voi pyrkiä myös muuhun kuin hänelle osoitettuun kouluun, jolloin oppilaaksi ottamisen 

periaatteeksi voidaan asettaa, että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta 

aiheutuvista kustannuksista. Kunta voi päättää, että sen järjestämään opetukseen otetaan 

ensisijaisesti kunnassa asuvia lapsia. (Perusopetuslaki 28 ja 32 §) Näissä tapauksissa puhutaan 

toissijaisesta oppilaaksiotosta.  

 

2. Toimivalta 
Kempeleen kunnan hallintosäännön 11 luvun mukaan koulun rehtori päättää ensisijaisesta 

oppilaaksi ottamisesta oman yksikkönsä osalta. Sivistysjohtaja päättää oppilaan toissijaisesta 

opiskelupaikasta.  

 

3. Ensisijainen oppilaaksiotto 
Oppilaalle osoitetaan väestörekisteriin merkityn kotiosoitteen perusteella lähikoulu, kun hän 

aloittaa perusopetuksen.  Kempeleen kunnan peruskoulut muodostavat kukin oman 

koulukohtaisen oppilaaksiottoalueensa, jonka mukaisesti rehtori osoittaa oppilaalle koulupaikan.  

Linnakankaan, Kirkonkylän ja Ylikylän kouluissa opiskelee vuosiluokkien 1–9 oppilaita. Santamäen 

koulussa opiskelee vuosiluokat 1–4, josta viidennelle luokalle oppilaat siirtyvät Kirkonkylän 

kouluun. Ketolanperän koulussa opiskelee myös vuosiluokat 1–4, ja sieltä viidennelle luokalle 

oppilaat siirtyvät Ylikylän kouluun. 

Toiminta-alueittain opiskelevien oppilaiden koulupaikaksi osoitetaan Santamäen koulu tai Ylikylän 

koulu. Valmistavan perusopetuksen ja joustavan perusopetuksen oppilaille osoitetaan koulupaikka 

kouluun, jossa kyseistä opetusta järjestetään. 

Lähikoulupaikka voidaan osoittaa myös muusta kuin oppilaan asuinosoitetta lähimpänä olevasta 

koulusta, jotta opetusryhmät voidaan muodostaa tasapuolisesti ja tarkoituksenmukaisesti. 

Oppilasalueiden raja-alueilla oppilaiden sijoittumista kouluihin tarkastellaan vuosittain. Lähikoulu 

ei siis välttämättä tarkoita maantieteellisesti lähintä koulua.  
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Oppilaan muuttaessa muusta kunnasta Kempeleeseen, hänelle osoitetaan lähikoulu kotiosoitteen 

mukaan. 

 

3.1 Asuinpaikan vaihto kesken peruskoulun 

Jos oppilas vaihtaa kunnan sisällä asuinpaikkaa kesken lukuvuoden, hän siirtyy samalla uuden 

lähikoulunsa oppilaaksi.  Huoltajan hakemuksesta oppilas voi jatkaa koulunkäyntiä entisessä 

koulussaan 6. luokan tai 9. luokan loppuun asti tehdyn oppilaaksioton mukaan, mikäli huoltaja 

huolehtii mahdollisista kuljetuskustannuksista. 

3.2 Asuinkunnan vaihto kesken peruskoulun 

Jos oppilas vaihtaa asuinkuntaa kesken peruskoulun, hän voi jatkaa koulunkäyntiä Kempeleen 

peruskoulussa kuluvan lukuvuoden loppuun asti, mikäli huoltaja huolehtii kuljetuskustannuksista. 

 

4. Toissijainen oppilaaksiotto 
Toissijaisella oppilaaksiotolla tarkoitetaan sitä, että huoltaja hakee lapselle koulupaikkaa muusta 

kuin tälle osoitetusta lähikoulusta. Muusta kuin Kempeleen kunnasta tullut koulupaikkahakemus 

käsitellään myös toissijaisena oppilaaksiottona.  

 

Toissijainen koulu ei ole perusopetuslain määrittämä lähikoulu, jolloin huoltaja vastaa mahdollisesta 

koulumatkojen järjestämisestä ja matkakustannuksista.  

 

Oppilaan ottaminen toissijaiseen kouluun edellyttää koulun kokonaistilanteen arviointia suhteessa 

käytettävissä oleviin resursseihin.  Koulun rehtori arvioi tätä oppilashuollollista näkökulmaa 

tapauskohtaisesti antaessaan lausuntonsa oppilaaksiotosta sivistysjohtajan päätettäväksi.  

 

Mikäli oppilashuollollista estettä ei ole ja hakijoita on useampia, kempeleläiset oppilaat ovat 

etusijalla ulkopaikkakuntalaisiin nähden. Toissijaisessa oppilaaksiotossa koulupaikka määräytyy 

seuraavien periaatteiden mukaisesti:  

 

1. Terveydentila tai muu oppilashuollollinen syy 

Oppilaalla on koulutuksen järjestäjän määrittelemä asiantuntijan lausunto 

terveydentilastaan tai muusta oppilashuollollisesta seikasta. Syyn täytyy suoranaisesti 

vaikuttaa siihen, mikä koulu oppilaalle soveltuu. 
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2. Sisarusperuste 

Nuoremmalle samassa osoitteessa asuvalle lapselle osoitetaan sama koulu, jossa 

vanhempi sisarus on jo oppilaana päätöksentekohetkellä. Sisarusperiaatetta ei 

sovelleta, mikäli sisarus on tullut valituksi tai sijoitetuksi erikoisluokalle tai 

hakemuksesta muuhun kuin lähikouluun. 

 

3. Opetusryhmän koko 

Perusopetusryhmän koon ollessa 1–9 vuosiluokilla 20 tai enemmän, toissijaista 

oppilaaksi ottamista ei tehdä, vaan oppilaalle tehdään kielteinen päätös. 

 

Perustellusta syystä opetuksen järjestäjä voi poiketa edellä mainituista perusteista. 

Jokaisen kriteerin kohdalla käytetään tarvittaessa lisäksi arvontaa, mikäli kyseisen kriteerin 

perusteella kouluun olisi tulossa enemmän oppilaita kuin kouluun mahtuu.  

 

 

5. Joustavan perusopetuksen oppilaaksiotto 
 

Kempeleen kunnassa joustavaa perusopetusta järjestetään 8.–9. luokan oppilaille. Toiminta on 

vuosiluokkakohtaista ja se on suunnattu oppilaalle, joka hyötyy toiminnallisista ja työpainotteisista 

työskentelymuodoista. JOPO-luokan oppilaan tulee olla motivoitunut parantamaan koulunkäyntiä 

sekä olla sitoutunut ja kykenevä toimimaan erilaisissa oppimisympäristöissä. 

Oppilas valitaan luokalle oppilaan ja hänen huoltajiensa tekemän hakemuksen perusteella. 

Oppilasvalinta suoritetaan pääsääntöisesti keväällä, mutta luokalle vaihtamisesta voidaan päättää 

myös kesken lukuvuoden. JOPO –oppilasvalintaa valmistellaan kunnallisessa ryhmässä koulujen 

välisenä yhteistyönä, minkä jälkeen osa hakijoista haastatellaan.  

 

6. Valmistavan opetuksen oppilaaksiotto 
Perusopetukseen valmistava opetus (valo-opetus) on tarkoitettu niille perusopetusikäisille 

maahanmuuttotaustaisille lapsille ja nuorille, joiden kielelliset valmiudet eivät vielä ole riittävät 

perusopetuksessa opiskeluun. Valo-opetusta järjestetään ryhmämuotoisesti erikseen määritellyissä 

kouluissa.  

Kun oppilas siirtyy valmistavasta opetuksesta yleisopetukseen, hänelle osoitetaan koulupaikka 

kotiosoitteen mukaisesta lähikoulusta. Huoltaja voi hakea lapselleen koulupaikkaa myös muusta 
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kuin oppilaalle osoitetusta lähikoulusta, kuten valmistavan opetuksen koulusta. Oppilaan saadessa 

koulupaikan ns. toissijaisesta koulusta, huoltaja vastaa kuljetuskustannuksista. 

 

 

 

 

 

 

Kempeleen kunta 

Vihikari 10, 90440 Kempele 

PL 12, 90441 Kempele 

kempele@kempele.fi 

08 5587 2200 
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